ДОГОВОР ПОСТАВКИ №01-07/1

г. Москва                                                                                                                                             01.07.2020 года

Садоводческое некоммерческое товарищество «Большая вода» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в

лице председателя правления Хыльма Даниила Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной

стороны и ООО «РУССКИЕ КОРМА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального

директора Ореховского Дениса Аркадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя сухие корма для животных выпускаемые

под торговой маркой «ЗООМЕНЮ», далее Товар, а Покупатель принять и оплатить его на условиях

настоящего Договора.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена поставляемого Товара указывается в счетах-фактурах и

накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Доставка Товара Покупателю осуществляется за счет Поставщика.

2. Права и Обязанности сторон.

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Осуществлять прием Товара согласно п.4 настоящего Договора.

2.1.2. Осуществить оплату Товара согласно п.3 настоящего Договора.

2.2. Поставщик обязан:

2.2.1. Отпустить Товар в срок, согласованный с Покупателем.

2.2.2. В случае изменения цен уведомить Покупателя не менее, чем за 30 (тридцать) дней до их изменения.

2.2.3. Предоставить Покупателю надлежащим образом оформленную накладную, и другие необходимые

документы на данный вид Товара.

2.3. Претензии в отношении дефектов Товара, недостачах, излишках выставляются в течение 2 (двух)

рабочих дней с момента получения Товара.

3. Цена Товара и порядок расчетов.

3.1. Цена на Товар определяется исходя из действующего прайс-листа Поставщика на день заключения

настоящего Договора. Ориентировочная сумма договора 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.

3.2. Расчеты за Товар производятся по предоплате.

3.3. Оплата поставленного Товара производится Покупателем в российских рублях переводом денежных

средств на расчетный счет Поставщика.

4. Доставка товара.

4.1. Доставка Товара осуществляется до склада Покупателя транспортом Поставщика или транспортной

компанией за счет Поставщика.

5. Качество Товара.

5.1. Качество Товара должно соответствовать Техническим условиям изготовителя или ГОСТ.

5.2. При обнаружении дефектов Покупатель может предъявить Поставщику претензии по качеству Товара:

      -по видимым дефектам в течение 2 (двух) рабочих дней с момента приемки Товара, при соблюдении

режима хранения Товара,

      -по выявленным в процессе реализации Товара скрытым дефектам в течение срока годности Товара, при

соблюдении режима хранения Товара.

5.3. По каждому факту обнаружения недостатков составляются акты в порядке, предусмотренном

Инструкцией Госарбитража П-7. Претензии подаются в письменной форме.

6. Ответственность сторон.

6.1. За нарушение сроков поставки Товара, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в

размере 0,2% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара и иных сроков, предусмотренных Договором, в

том числе сроков приемки Товара, Поставщик вправе на основании письменной претензии потребовать от

Покупателя уплаты пени в размере 0,2% от стоимости Товара за каждый день просрочки.

6.3. В случае поставки некачественного Товара, не соответствующего Техническим условиям Поставщика,

Поставщик обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения претензии Покупателя,

поставить Покупателю качественный Товар взамен некачественного или согласовать с Покупателем новую

цену за поставленный Товар.

6.4. В случае получения некачественного Товара Покупатель обязан вернуть указанный Товар Поставщику в

течение 5 (пяти) календарных дней с момента обнаружения недостатков или утилизировать его по

согласованию с Поставщиком. Возврат или утилизация некачественного Товара осуществляется за счет

Поставщика.

6.5. В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора ответственность сторон

определяется действующим законодательством РФ.

7. Действие непреодолимой силы.

7.1. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы должна в течение пяти дней известить другую

Сторону в письменном виде о типе и возможной продолжительности непреодолимой силы, а также других

обстоятельствах препятствующих исполнению договорных обязательств. Не уведомление или

несвоевременное уведомление лишает любую из Сторон права ссылаться на любое вышеуказанное

обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств. В

период действия непреодолимой силы или других обстоятельств, препятствующих исполнению договорных

условий, обязательства Сторон приостанавливаются, при этом Стороны освобождаются от ответственности

за неисполнение или ненадлежащее исполнение данных обязательств.

8. Разрешение споров.

8.1. Все вопросы и разногласия, связанные с заключением, исполнением и изменением настоящего Договора

разрешаются путём переговоров. В случае если переговоры не результативны, заинтересованная Сторона

направляет другой Стороне письменную претензию заказным письмом.

8.2. В случае не достижения соглашения между Сторонами, споры и разногласия передаются на

рассмотрение Московского городского арбитражного Суда.

9. Прочие условия.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 года.

9.2. Действие настоящего Договора считается продолженным на следующий год, если ни одна из Сторон не

позднее 1 (одного) месяца до истечения срока его действия не уведомит другую Сторону о своём намерении

прекратить действие Договора.

9.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно одной из Сторон с предупреждением за 30

(тридцать) календарных дней до дня его расторжения. В случае расторжения Договора Покупатель обязан в

течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения уведомления о расторжении настоящего

Договора, полностью оплатить Поставщику свой долг.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, ели они

совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.5. Стороны обязуются предоставить друг другу копии регистрационных документов и прочих документов,

подтверждающих полномочия, состоятельность и кредитоспособность Сторон. При изменении названия

одной из Сторон, её места нахождения, банковских реквизитов, либо ликвидации, последняя обязана в

письменном виде уведомить другую Сторону в течение одних суток с момента соответствующего решения,

либо внесения соответствующих изменений.

9.6. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10. Реквизиты сторон.

Покупатель:                                                                         Поставщик:

Садоводческое некоммерческое товарищество

«Большая вода»

143516, Московская обл., г. Истра, д.Лыщёво,

Территория ДНП Большая вода, дом 277, стр.1

Р/с 40703810140000005505

К/с 30101810400000000225

Московский банк ПАО «Сбербанк», г.Москва

БИК 044525225

ИНН / КПП :

5017080500 / 501701001

ОГРН 1085017005688 ОКПО 88832040

ООО «РУССКИЕ КОРМА»

125080, г.Москва, Волоколамское шоссе, 1, стр.1,

пом.IV, оф.33

ИНН 7743205970 КПП 774301001

Р/с 40702810338000005101

К/с 30101810400000000225

Московский банк ПАО «Сбербанк», г.Москва

БИК 044525225

ОГРН 1027700132195 ОКПО 57972160

+7-495-228-06-42, e-mail: 2280642@mail.ru

Председатель правления                      Генеральный директор

___________________ (Хыльма Д.А.)                              _____________________( Ореховский Д.А.)